股票简称：海尔智家   股票代码：600690   编号：临 2022-003

海尔智家股份有限公司

关于境外上市外资股（H股）股份变动情况的公告
   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责

任。

重要内容提示：

 H 股股份配售事宜的进展情况：根据海尔智家股份有限公司（简称

“公司”）于 2022 年 1 月 11 日召开的第十届董事会第二十六次会议决

议，2022 年 1 月 21 日，公司已向五名配售对象发行新增 H 股股份

41,413,600 股，该等新增股份分别占配售完成后已发行的股份数的

0.439%及 H 股股份数的 1.448%，且该等股份已获香港联合交易所有限

公司批准于其主板上市并交易。公司总股本变更为 9,440,118,130股。

一、 H股配售事宜的进展情况

根据公司 2020年年度股东大会审议通过的《关于给予董事会增发公司 H股

股份的一般性授权的议案》、公司第十届董事会第二十三次会议审议通过的《海

尔智家股份有限公司关于增发公司 H 股股份并在香港联合交易所有限公司主板

上市方案的议案》等，以及中国证监会《关于核准海尔智家股份有限公司发行

境外上市外资股的批复》（证监许可〔2021〕4055 号），公司可增发不超过

73,000,000 股境外上市外资股(H 股)，每股面值人民币 1 元，全部为普通股。

2022 年 1 月 11 日，公司第十届董事会第二十六次会议审议通过了《海尔智家股

份有限公司关于根据一般性授权配售新 H 股的议案》，公司将发行 41,413,600

股 H股。

2022年 1月 21日，本公司根据前述决议及批复已发行 41,413,600股境外上

市外资股(H 股)，该等新增股份分别占配售完成后已发行的股份数的 0.439%及

H 股股份数的 1.448%，且该等股份已获香港联合交易所有限公司批准于其主板

上市并交易。

二、 股份变动情况

上述发行完成后，公司的股份变动情况如下：

股份类别
本次发行前股份情况

股份变动数量（股）
本次发行后股份情况

股数（股） 比例 股数（股） 比例

境内上市内资

股（A股）
6,308,552,654 67.12% - 6,308,552,654 66.83%

境外上市外资

股（D股）
271,013,973 2.88% - 271,013,973 2.87%

境外上市外资

股（H股）
2,819,137,903 29.99% 41,413,600 2,860,551,503 30.30%

股份总数 9,398,704,530 100.00% 41,413,600 9,440,118,130 100.00%

特此公告。

海尔智家股份有限公司董事会

2022年 1月 21日